
   

Vereinsliste für den Kreis Recklinghausen für 
Hospitationen/Praktika für Sporthelfer-I & -II 

 

Stadt Verein Kontakt 

 
 
 
 
 
 
 
Recklinghausen 

SG Suderwich e.V. 
(Mehrspartenverein) 
 
 
 

Herr Grzeskowiak 
E-Mail:guido.grzeskowiak@sgsuderwich.de 
Tel: 02361 / 5823729 
 

Sportgemeinschaft 
Badminton 1982 e.V. 
 

Christina Karapanos 
E-Mail: vorstand@sgb-re.de 
 

 ETG Recklinghausen 12/32 
e.V. (Mehrspartenverein & 
Stützpunktverein Integration) 

Johannes Graw 
E-Mail: Johannes.Graw@etg-re.email 
Tel: 02361 / 106 33 78 
       0152 / 28847548 
 

 HTV Recklinghausen 95/28 
(Handballverein) 

Markus Schlieff 
E-Mail: markus.schlieff@westnetz.de  
Tel: 0175 / 1713452  

 
 
 
 
Herten  

Leichtathletik 
Spielvereinigung Herten e.V. 
 

E-Mail: info@la-herten.de 
 
 

TG Scherlebeck-
Langenbochum 03 
e.V. (Mehrspartenverein) 
 

Bettina Heidenreich  
E-Mail: b.heidenreich@tg-scherlebeck-
langenbochum.info 
Tel: 0157 / 5 4247369 
 

 Handball SV Westerholt e.V. Markus Koopmann 
E-Mail: markus.koopmann@gelsennet.de  
Tel: 0157 / 743 57 908 

 
 
Gladbeck 
 

Tauchsportclub Gladbeck 
1978 e.V.  
 

info@tc-gladbeck.de 
 
 

Ski-Club Gladbeck 1953 e.V. Andrea Vockel  
E-Mail: Sportwart@skiclubgladbeck.de 
Tel: 0 20 43/7 38 12 

 
 
Dorsten 
 
 

Athletik International Dorsten 
e.V. (Mehrspartenverein & 
Stützpunktverein Integration) 

Petra & Norbert Weiß 
E-Mail: team-aid@gmx.de 
Tel.: 02362 / 44701 
        0173 / 5385868 
        0163 / 1946654 

Freizeit-, Gesundheits- und 
Breitensportverein Dorsten-
Wulfen 2018 e.V. 
(Schwimmverein 

Mirko Bernhardt  
E-Mail: schwimmschule@hallenbad-
wulfen.de 
Tel.: 02369 / 7989427  
oder 0163 / 60 44 641 

 Athletik International Petra und Norbert Weiß 
E-Mail: petra.weiss58@gmx.de 
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Waltrop  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
Datteln 

TV Datteln 09 e.V. 
(Mehrspartenverein) 
 
 
 
 
 
 

Martin Karbe (Basketball) 
E-Mail: karbe@niners-basketball.de 
Tel: 0175 / 7337138 

 
 
Marl 

JBC Marl ´70 e.V. 
(Kampfsportverein & 
Stützpunktverein Integration) 
 

Thomas Michalak 
E-Mail: tmichalak@me.com 
Tel: 0163 / 4730884 
 

 VfL Hüls e.V. 
(Mehrspartenverein & 
Stützpunktverein Integration) 

Carina Hagen (Judo) 
E-Mail: carina.hagen@vflhuels.de 
Tel: 0176 / 47374977 
 
 

  Hans Bohmann (Rollhockey) 
E-Mail: habohm@web.de 
Tel: 0178-8098684 
 

  Gisela Köhler (Turnen) 
E-Mail: giselakoehler@online.de 
Tel:  02365 / 21284 
 

 VC Marl e.V. (Volleyball) Andre Mölleken 
E-Mail: am@vc-marl.de 
Tel: 0151 / 14966812 
 

 VfB 48/64 Hüls e.V.  Niklas Terhalle (Hockey) 
E-Mail: niklas_terhalle@gmx.de 
Tel: 0170 / 4617833 

Oer-Erkenschwick Stadtsportverband Oer-
Erkenschwick (OGS-
Angebote) 
 

Peter Duscha 
E-Mail: info@ssvoe.de 
Tel: 0151 / 46611982 

 SV Rot-Weiß Erkenschwick 
1970 e. V. (Fußballverein) 
 

Tom Pieper (Jugendleiter)  
Tel: 0170 / 4682216 

 DJK SV Grün-Weiß 
Erkenschwick e.V. 
(Fußballverein) 

Dirk Kowalke (Jugendleiter) 
E-Mail: jugendvorstand@svgwe.de 
Tel: 0173 / 5411810 

 
 
Castrop-Rauxel 
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Haltern am See 

ATV Haltern von 1882 e.V. 
(Mehrspartenverein) 
 

Geschäftsstelle: 
E-Mail: verein@atv-haltern.de 
Tel: 02364 / 9496418 
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